
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 283
3 Ιουνίου 2010

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.  13921/6889
Καθορισμός ορίων αιγιαλού και παραλίας προ ιδιοκτησί−

ας Παπαηλιάκη Ανδρέα στην περιοχή «Σεργιάνι» στα 
όρια του Δήμου Κυπαρισσίας Ν. Μεσσηνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 υπό τον τίτλο «Αιγιαλός, 

παραλία και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 285 τ. Α΄/19−12−2001).
2. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 

αποκεντρώσεως», όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα με τα Ν.Δ. 532/1970, Β.Δ. 704/1970, Β.Δ. 192/1972, 
ΠΑ. 71/1984, Π.Δ. 347/1986, Ν.2026/1992 και Π.Δ. 97/1993.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 19, παράγραφος 5 του
Ν. 2344/1995, του άρθρου 52 παράγραφος 6 του Ν. 2218/1994, 
του άρθρου 4 παράγραφος 7 του Ν. 2240/1994, δυνάμει 
των οποίων αρμοδιότητες του Υπουργείου Οικονομικών 
που είχαν μεταβιβαστεί στους ανακλητούς Νομάρχες, 
είχαν περιέλθει στον Περιφερειακό Διευθυντή, σε συνδυ−
ασμό με τις διατάξεις του άρθρου 14 παράγραφος 2 του
Ν. 2399/1996, διά των οποίων κατηργήθησαν οι θέσεις 
Περιφερειακών Διευθυντών και οι αρμοδιότητες αυτών  
είχαν πλέον περιέλθει στον Γενικό Γραμματέα της Περι−
φέρειας και ασκούντο από τον Αναπληρωτή Περιφερειακό 
Διευθυντή.

4. Τις διατάξεις του τετάρτου εδαφίου της παραγρά−
φου 2 του άρθρου 1 και της παραγράφου 6 του ιδίου 
άρθρου του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ−
χωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων γιά την Τοπική 
Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 τ.Α΄/1997), 
σύμφώνως προς τις οποίες οι περιφερειακές Υπηρεσίες 
του Υπουργείου Οικονομικών, οι οποίες συγκροτούσαν, 
ομού με άλλες, την Περιφερειακή Διοίκηση του Νομού, 
δεν υπήχθησαν στην ενιαία οργανική μονάδα της Πε−
ριφέρειας ούτε καταργήθηκαν, αλλά αποτελούν από 
01−09−1997, Υπηρεσίες του Υπουργείου Οικονομικών.

5. Το υπ’ αριθμ. Πρωτ. 28979/31−10−1997 έγγραφο της 
Δ/νσεως Διοικήσεως και Αποκεντρώσεως, συμφώνως 
προς το οποίο οι αρμοδιότητες του Γενικού Γραμμα−
τέως της Περιφέρειας επί θεμάτων αρμοδιότητος του 
Υπουργείου Οικονομικών, μετεφέρθησαν από 01−09−1997 
στον Υπουργό Οικονομικών.

6. Την υπ’ αριθμόν 14650/Δ 10685/17−03−2004 (ΦΕΚ 519 
τ. Β’/17−03−2004) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού 
και Υπουργού Οικονομίας & Οικονομικών «περί καθο−
ρισμού αρμοδιοτήτων των Υφυπουργών Οικονομίας & 
Οικονομικών».

7. Τις διατάξεις του Ν. 3220/2004 (ΦΕΚ 15 τ. Α΄/2004), 
ιδία δε εκείνη του άρθρου 46, παράγραφος 21, δυνάμει 
της οποίας, από 10−4−2004 αρμοδιότητες του Υπουργού 
Οικονομίας και Οικονομικών, οι οποίες ανήκαν ή είχαν 
μεταβιβαστεί στους ανακλητούς Νομάρχες μέχρι ενάρ−
ξεως λειτουργίας των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων 
και αφορούν θέματα των Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Οικονομίας & Οικονομικών, που εξαιρέθηκαν από την 
κατάργηση με τις διατάξεις της παραγράφου 2 του 
άρθρου 39 του Ν. 2218/1994, περιέρχονται στον Γενικό 
Γραμματέα της οικείας Περιφέρειας, εκτός θεμάτων 
Υ.Δ.Ε.

8. Την υπ’ αριθμ. Πρωτ. 1063649/790/Α0006/03−08−2004 
απόφαση του Υπουργού Οικονομίας & Οικονομικών, ιδί−
ως δε την περίπτωση (μβ) του κεφαλαίου (Β) της εν 
λόγω.

9. Την από 29−03−2010 έκθεση της επιτροπής κα−
θορισμού των ορίων αιγιαλού και παραλίας, η οποία 
συγκροτήθηκε κατά την πρόβλεψη του άρθρου 3 του 
Ν. 2971/2001 δυνάμει της αποφάσεως υπ’ αριθμ. Πρωτ. 
53595/12237/01−09−2008 του Γενικού Γραμματέα Περιφέ−
ρειας Πελοποννήσου, που καθόρισε τα όρια αιγιαλού 
και παραλίας στην περιοχή του θέματος, επί του από 
Ιανουαρίου 2009 τοπογραφικού διαγράμματος μιας πι−
νακίδας (1) πινακίδας που συνέταξε ο Πολιτικός Μηχα−
νικός Παπανικολάου Θεόδωρος, ήλεγξε η Τοπογράφος 
Μηχανικός της Κτηματικής Υπηρεσίας Τζώρτζη Καλ−
λιόπη στις 03−07−2009 και θεώρησε την ίδια ημέρα ο 
Προϊστάμενος της ίδιας Υπηρεσίας Βλάχος Γεώργιος, 
είναι δε κλίμακας 1:500.

10. Την σύμφωνη γνώμη του αρμοδίου γνωμοδοτικού 
οργάνου, Γενικού Επιτελείου Ναυτικού/Δ/νση Α2/Τμήμα 
Ιε, όπως αυτή έχει διατυπωθεί, διά του υπ’ αριθ. Πρωτ. 
Φ.544.5/102/10/Σ.6040/03−02−2010 εγγράφου του, στις 
υποδείξεις του οποίου η επιτροπή του άρθρου 3 του 
Ν.2971/2001 είναι σε όλα σύμφωνη.

11. Το υπ’ αριθμ. Πρωτ. 40/27−07−2004 έγγραφο της Γε−
νικής Γραμματείας της Κυβέρνησης, αναφορικώς προς 
τις προϋποθέσεις του άρθρου 9 παρ.1 του Ν. 2971/2001, 
επί των οποίων γίνεται μνεία των εξής:

2595

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.06.07 09:29:42
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2596 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

α) Για την διαμόρφωση της ακτής, όπως αυτή προκύ−
πτει από τα οικεία διαγράμματα και όπως έγινε αντι−
ληπτή από τα μέλη της επιτροπής κατά τον χρόνο της 
αυτοψίας, διαπιστώνεται ότι πρόκειται, περί χαμηλού 
υψομέτρου βραχώδη ακτή και προς το νότιο μέρος της 
υπάρχει ένα αμμώδες τμήμα. Το εύρος της ακτής φτάνει 
στο βόρειο και κεντρικό τμήμα της υπό οριοχάραξη 
περιοχής το πλάτος των 45μ, ενώ προς το νότο το 
αμμώδες τμήμα της φτάνει το εύρος των 20μ.. Σε επα−
φή με την ακτή υπάρχουν πρανή, ύψους περίπου απο 
1.70μ. έως 2.70 μ., από μαλακά εδάφη, αποτελούμενα 
από χαμηλή θαμνώδη βλάστηση.

β) Η ακτή εκτίθεται σε δυτικούς, βορειoδυτικούς και 
νοτιοδυτικούς ανέμους.

γ) Δεν υπάρχουν ιδιαιτέρως καταγεγραμμένοι παρά−
κτιοι φυσικοί πόροι,ούτε ακραία πορίσματα εκτίμησης 
μετεωρολογικών στοιχείων στην υπό καθορισμό πε−
ριοχή.

δ) Η μορφολογία του πυθμένα όπως παρατηρείται 
από την ακτή φαίνεται αμμώδης. Ο τομέας ανάπτυξης 
του κυματισμού είναι κατά κύριο λόγο κάθετος προς 
την ακτή.

ε) Στην υπό μελέτη περιοχή δεν υπάρχει εγκεκριμένο 
σχέδιο πόλεως ούτε κάποιο δημόσιο κτήμα.

στ) Η περιοχή δεν τελεί υπό κτηματογράφηση 
κατά τις διατάξεις του Ν. 2308/1995, Ν. 2664/1998 και 
Ν. 3127/2003.

ζ). Το γεγονός ότι το προ της υπό καθορισμόν πε−
ριοχής ανάπτυγμα ανοικτής θαλάσσης είναι μεγάλο, 
αποφασίζουμε:

Την επικύρωση της από 29−03−2010 έκθεσης της επι−
τροπής του άρθρου 3 του Ν. 2971/2001, καθώς και του 
από Ιανουαρίου 2009 τοπογραφικού διαγράμματος μίας 
(1) πινακίδας, που συνέταξε ο Πολιτικός Μηχανικός Πα−
πανικολάου Θεόδωρος, ήλεγξε η Τοπογράφος Μηχανι−
κός της Κτηματικής Υπηρεσίας Τζώρτζη Καλλιόπη και 
θεώρησε ο Προϊστάμενος της ίδιας Υπηρεσίας Βλάχος 
Γεώργιος, κλίμακας 1:500, το οποίο τη συνοδεύει, κα−
θοριζομένων τοιουτοτρόπως: 1ον.Δημιουργία γραμμής 
αιγιαλού, υπό στοιχεία διαγράμματος Α1, Α2, A3, Α4, 
Α5, Α6, Α7, Α8, Α9, Α10, Α11, Α12, Α13, Α14, Α15, Α16, Α17, 
Α18, Α19, Α20, Α21, Α22, Α23 είκοσι τριών (23) συνολικώς 
σημείων.

2ον. Δημιουργία ζώνης παραλίας, υπό στοιχεία δια−
γράμματος Π1, Π2, Π3, Π4, Π5 Π6, Π7, Π8, Π9, Π10, Π11, 
Π12, Π23, Π14, Π15, Π16, Π17, Π18, Π19, Π20, Π21, Π22, Π23 
είκοσι τριών (23) συνολικώς σημείων. Το εύρος της δη−
μιουργούμενης ζώνης παραλίας ανέρχεται σε δέκα (10) 
μέτρα.

Δεν διαπιστώθηκε η ύπαρξη παλαιού αιγιαλού, σύμφω−
να με τις προβλέψεις των άρθρων 5 και 6 του Ν. 2971/2001 
και της Γνωμοδότησης υπ’ αριθμ. 207/2001 του Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους.

Η απόφαση αυτή, μαζί με τα προαναφερόμενα, έκθεση 
και διάγραμμα, να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Τρίπολη, 30 Απριλίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΦΩΤΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ

ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ
ΟΡΙΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΙΑΣ

προ ιδιοκτησίας Παπαηλιάκη Ανδρέα στην περιοχή ’Σερ−
γιάνι», στα όρια Δήμου Κυπαρισσίας Ν. Μεσσηνίας.

Η κάτωθι υπογεγραμμένη επιτροπή, αρμόδια για τον 
διοικητικό καθορισμό ορίων αιγιαλού και παραλίας, 
σύμφωνα με το άρθρο 3 του Ν. 2971/2001 «Αιγιαλός, 
παραλία και άλλες διατάξεις», συγκροτηθείσα δυνάμει 
της αποφάσεως υπ’ αριθμ. Πρωτ. 53595/12237/01−09−2008 
του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου, και 
αποτελείται από τους απο τους:

1. Κύρκο Ιωάννη, Πολιτικό Υπομηχανικό, Αναπληρωτή 
Προϊστάμενο επειδή απουσιάζει ο Προϊστάμενος της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Μεσσηνίας.

2. Σταυρόπουλο Γεώργιο, Αντιπλοίαρχο, Λιμενάρχη 
Πύλου.

3. Τζώρτζη Καλλιόπη, Αγρονόμο & Τοπογράφο Μη−
χανικό, υπάλληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Μεσ−
σηνίας.

Δεν παρευρέθη το 4° και 5° μέλος της επιτροπής.
Συνήλθε σήμερα, 29 Μαρτίου 2010, ημέρα Δευτέρα 

στα γραφεία της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Μεσσηνίας, 
προκειμένου να εξετάσει το θέμα του καθορισμού ορίων 
αιγιαλού και παραλίας στην περιοχή,συγκληθείσα σχετι−
κώς διά του υπ’ αριθμ. Πρωτ./608/22−03−2010 εγγράφου 
της Κτηματικής Υπηρεσίας ΝΜεσσηνίας. 

Αφού έλαβε υπόψη:
α) Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 με τίτλο «Αιγιαλός 

παραλία και άλλες διατάξεις», διά των οποίων αντικα−
τεστάθησαν οι διατάξεις του Α.Ν. 2344/1940.

β) Το από Ιανουαρίου 2009 τοπογραφικό διάγραμ−
μα που συνέταξε ο Πολιτικός Μηχανικός Πανικολάου 
Θεόδωρος,το οποίο ήλεγξε την 3η Ιουλίου 2009 η Το−
πογράφος Μηχανικός της Κτηματικής Υπηρεσίας ΚΜεσ−
σηνίας Τζώρτζη Καλλιόπη, και θεώρησε την ίδια μέρα 
ο Προϊστάμενος της Κτηματικής Υπηρεσίας Βλάχος 
Γεώργιος, αποτελούμενο από μία πινακίδα, είναι δε 
κλίμακας 1:500.

γ) Την περί αιγιαλού και παραλίας δικαστική και διοι−
κητική νομολογία, καθ’ ην έκταση είναι γνωστές στην 
επιτροπή.

ε) Την διαμόρφωση της ακτής, όπως αυτή προκύπτει 
από τα οικεία διαγράμματα και ίζήτως έγινε αντιλη−
πτή από τα μέλη της επιτροπής κατά τον χρόνο της 
αυτοψίας. Πρόκειται y, περί χαμηλού υψομέτρου βρα−
χώδη ακτή και προς το νότιο μέρος της υπάρχει ένα 
αμμώδες τμήμα. Το εύρος της ακτής φτάνει στο βόρειο 
και κεντρικό τμήμα της υπό οριοχάραξη περιοχής το 
πλάτος των 45μ, ενώ προς το νότο το αμμώδες τμήμα 
της φτάνει το εύρος των 20μ. Σε επαφή με την ακτή 
υπάρχουν πρανή, ύψους περίπου απο 1.70μ. έως 2.70 μ., 
από μαλακά εδάφη, αποτελούμενα από χαμηλή θαμνώδη 
βλάστηση. Η ακτή εκτίθεται σε δυτικούς, βορειδυτικούς 
και νοτιοδυτικούς ανέμους. Δεν υπάρχουν ιδιαιτέρως 
καταγεγραμμένοι παράκτιοι φυσικοί πόροι,ούτε ακραία 
πορίσματα εκτίμησης μετεωρολογικών στοιχείων στην 
υπό καθορισμό περιοχή. Η μορφολογία του πυθμένα 
όπως παρατηρείται από την ακτή φαίνεται αμμώδης. 
Ο τομέας ανάπτυξης του κυματισμού είναι κατά κύριο 
λόγο κάθετος προς την ακτή Στην υπό μελέτη περιοχή 
δεν υπάρχει εγκεκριμένο σχέδιο πόλεως ούτε κάποιο 
δημόσιο κτήμα.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2597

Η περιοχή δεν τελεί υπό κτηματογράφηση κατά 
τις διατάξεις του Ν. 2308/J995, Ν. 2664/1998 και Ν. 
3127/2003.

στ) Το γεγονός ότι το προ της υπό καθορισμόν περι−
οχής ανάπτυγμα ανοικτής θαλάσσης είναι μεγάλο.

ζ) Την από 27−04−2009 αίτηση του Παπαηλιάκη Αν−
δρέα προς την Κτηματική Υπηρεσία Ν. Μεσσηνίας, με 
αίτημα τον εν λόγω διοικητικό καθορισμό οριογραμμών 
αιγιαλού και παραλίας. 

η) Το υπ’ αρ. πρωτ. Φ.544.5/102/10/Σ.6040/3−02−10 έγ−
γραφο του Γ.Ε.Ν μέσω του οποίου εκφράζει τη σύμφωνη 
γνώμη του και υποδεικνύει να σταματήσει η χάραξη των 
οριογραμμών του αιγιαλού και της παραλίας στις κορυ−
φές Α23 και Π23 αντίστοιχα. Επίσης δεν προκύπτει από 
τα αρχεία της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Μεσσηνίας ούτε 
από τα αρχεία του Υπουργείου Οικονομικών έκδοση ή 
δημοσίευση επικυρωτικής απόφασης για τα οποία το 
Γ.Ε.Ν. είχε εκφράσει στο παρελθόν τη σύμφωνη γνώμη 
του με το υπ’ αρ. πρωτ. Φ. 544.5/537/89/23−10−89.

θ) Την εισήγηση του προέδρου της Επιτροπής και 
πρώτου μέλους της επιτροπής Γ. Κύρκου, αποφασίζει  
όπως εισηγηθεί κατ’ αρχήν

1ον. Τον επί του ως άνω διαγράμματος καθορισμό της 
γραμμής του αιγιαλού, σύμφωνα με τις αρχικές επί του 
εδάφους διαπιστώσεις, με κόκκινη πολυγωνική γραμμή 
Α1, Α2, A3, Α4, Α5, Α6, Α7, Α8, Α9, Α10, A11, Α12, Α13, Α14, 
Α15, Α16, Α17, Α18, Α19, Α20, Α21, Α22, Α23 είκοσι τριών 
(23) συνολικώς σημείων.

2ον. Την δημιουργία ζώνης παραλίας, ανάντη της 
γραμμής αιγιαλού και σε συνέχεια αυτής με ενιαίο εύ−
ρος δέκα μέτρων,με κίτρινη πολυγωνική γραμμή Π1, Π2, 
Π3, Π4, Π5, Π6, Π7, Π8, Π9, Π10, Π11, Π12, Π13, Π14, Π15, 
Π16, Π17, Π18, Π19, Π20, Π21, Π22, Π23 είκοσι τριών (23) 
συνολικώς σημείων.

  Η Επιτροπή

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΥΡΚΟΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΑΥΡΟΠΟΥΛΟΣ

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΤΖΩΡΤΖΗ    



2598 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2599



2600 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2601



2602 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04002830306100008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

. . .

 - .  227  23104 23956  -  1 25310 22858

 -  63 210 4135228 -  2410 597449

 -  327 2610 638109  -  2 2810 300781

 -  26510 87215 - .  1 22510 46654

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.Μ.Η. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.
•  Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.Μ.Η. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70 € Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄ + Β΄ + Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

•  Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα..
•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, ΑΑΠ, Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ, η τιμή προσαυξάνεται, 

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ, κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η 
Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογρα−
φείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•   Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.
•   Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχί−

ας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαι−
ούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.
•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 527900.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8, τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας 

της Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:00


